Aboliti Operis Fundati Latinitas patrimonium inceptaque, compositione

editioneque commentariorum Latinitas addita, in Pontificiam Academiam

Latinitatis transferuntur.

Art. X

Quae hic expresse non deliberantur, Codice Iuris Canonici et Status

Civitatis Vaticanae legibus temperantur.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die X mensis Novembris, in

memoria Sancti Leonis Magni Papae, anno MMXII, Pontificatus Nostri

octavo.

BENEDICTUS PP. XVI

Loco e Plumbi

In Secret. Status tab., n. 194.315
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II.

De Caritate ministranda.

BENEDICTUS PP. XVI

Prooemium

« Intima Ecclesiae natura triplici exprimitur munere: praedicatione Verbi

Dei (kerygma, martyria), celebratione Sacramentorum (leiturgia), ministerio

caritatis (diakonia). Munia sunt quae vicissim se praesupponunt et invicem

seiungi nequeunt ».1

Caritatis etiam ministerium pars est constitutiva Ecclesiae missionis et

irrenuntiabilis est expressio propriae ipsius essentiae; 2 fideles cuncti iure

et officio fruuntur se ipsos dicandi ad novum mandatum servandum quod

Christus nobis reliquit,3 nostrae aetatis hominibus non modo subsidium

corporis praebentes, verum etiam levamen animaeque curam.4 Ad caritatis

diakonian agendam Ecclesia etiam in commune vocatur, cum parvae

communitates Ecclesiarum particularium, tum ipsa universalis Ecclesia,

implicantur; idcirco opus est « etiam ordinatione uti praeparatione ad mi-

nisterium commune intenta »,5 quae ordinatio per institutionis species etiam

componitur.

De hac caritatis diakonia in Litteris encyclicis Deus caritas est id

proposuimus: « Structurae deinde episcopali Ecclesiae refertur factum

quod in Ecclesiis particularibus Episcopi prout Apostolorum successores

primam auctoritatem exsecutionis prae se ferant » in caritatis servitio,6

atque hoc animadvertimus: «Codex Iuris Canonici in canonibus ad ministe-

rium episcopale spectantibus, expressis verbis de caritate veluti peculiari

regione actuositatis episcopalis non agit ».7 Etiamsi «Directorium pastoralis

1 Litt. enc. Deus caritas est, 25.
2 Cfr ibidem.
3 Cfr Io 15, 12.
4 Cfr Litt. enc. Deus caritas est, 28.
5 Ibidem, 20.
6 N. 32.
7 Ibidem.
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Episcoporum ministerii recens vestigavit altius subtiliusque officium cari-

tatis tamquam intrinsecum totius Ecclesiae opus et Episcopi propria in

dioecesi »,8 necessitas tamen supererat lacunam supra memoratam regularum

explendi, ita ut congruenter manifestaretur, in canonicis normis, essentialitas